平成 25 年 8 月 30 日
各 位

上場会社名   日本曹達株式会社
代表者     代表取締役社長 杵渕 裕

（コード番号 4041）
問合わせ責任者 総務･法務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ丸本柳太

（TEL 03-3245-6053）

弊社高岡工場における火災事故に関するお知らせ（第２報）

8 月 11 日(日)午前 0 時 15 分頃、弊社高岡工場（富山県高岡市）で発生した火災事故につきまして、

近隣住民の皆様および関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする多くの方々に多大なご迷惑とご心配

をお掛けし、深くお詫び申し上げます。

8 月 30 日（金）15：00 現在で判明しております状況につき、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 発生場所
 日本曹達株式会社 高岡工場 トップジン製造設備 １棟５階

2. 発生日時

8 月 11 日(日) 午前 0 時 15 分頃

3. 事故後の状況
トップジン製造設備は、現在稼動を停止しております。関係ご当局のご指導の下、事故原因の調査

を行っており、今後再発防止策の検討を進めてまいります。
今回火災が発生し損傷した箇所は、トップジン製造設備のうち製品乾燥工程部分であります。
なお、それ以外のトップジン製造設備（反応工程等）に損傷はありません。
また、高岡工場におけるトップジン以外の製造設備につきましては、通常どおり稼動しております。

4. 当該製品の供給について

トップジン M（製品名）につきましては、在庫および海外での生産（弊社グループ会社による）

の状況を踏まえながら、調整してまいりたいと存じます。

5. 業績への影響
 今回の事故に関する損害見込額等、業績への影響については現在調査中です。
 業績への重大な影響が見込まれる場合は、別途開示いたします。

以上
【問合せ先】
日本曹達株式会社 総務・人事室 総務・法務グループ TEL：03-3245-6054

001425
新規スタンプ

001425
NISSO